Radix late repens, tamen fusiformis, et subinde crassa.

Caules humiles, cæspitosi, decumbentes, inferne ramosi, palmares-spathamales. Folia parva, crassiuscula, ima lanceolato-spathulata, reliqua lanceolata, et subinde lanceolato-lineararia, utraque acuta, rarius suprema parva, ovato-lanceolata, et acuminata, omnia margine cartilaginea, nuda, vel ciliolata. Flores terminales, solitarii, rarius gemini, aut terni. Pedunculi tenues, ludunt calyce longiores, æquales, aut breviores. Calyx campanulato-inflatus, et magis in fructu, tunc vere grandis, et multo major, quam in præcedente specie, decemnervis, reticulato-venosus, subinde rubescens, quinquedentatus, dentibus latis, triangularibus, acutis. Corolla quam in *Silene inflata* grandior, alba, fauce coronata squamulis bipartitis, acuminatis. Petalorum unguis ut in illa, sed lamina

latis, et minus profunde bifida, segmentis integris, vel antice eroso-crenulatis. Tota planta glabra, et plus minus glauca. Foliorum longitudo varia, a paucis lineis fere ad pollicem.

Exemplaria gallica ex arenis maritimis *de la Hourdel*, quæ accepi a Laggero, sunt omnino similia nostris ex *Lio Venetorum*, et utraque referunt figuram in Engl. bot. v. 14. tab. 957. Exemplaria anglica ex *Wornis Head* ab Woodsio missa ad Maurium, et nunc in meo herbario habent folia primaria longiora, calyces fructus majores, et herbam intensius glaucam. Hæc species a me culta in horto botanico Bononiensi est constans in habitu, et characteribus suis; quare nullimode haberi potest pro varietate præcedentis.

Varietas  $\beta$  distinguitur foliis ovato-lanceolatis, acuminatis præsertim superioribus, margine cartilagineis, integris, vel subinde crenulatis, aut crenulato-piliferis, glabris, vel pilosulis, petalis paulo minoribus, et profundius bifidis. Cætera similia.

Varietas  $\alpha$  gaudet foliis oblongis, vel oblongo-obovatis, breviter mucronulatis, glabris. Reliqua ut in varietate  $\beta$ . Hæc est planta illa, quam nonnulli botanici Galliæ perperam habuerunt pro *Cucubalo fabario* L. longe diverso.

Varietas  $\delta$  habet folia parva quidem, ut in formis præcedentibus, sed multo latiora, subrotunda, breviter mucronulata, glabra, ima subrotundo-spathulata; ludent margine cartilagineo-crenulata, vel cartilagineo-denticulata, dentibus acutis, nudis, aut apice piliferis. In cæteris ut in  $\beta$ , et  $\alpha$ . Figura Allionii ad eam allata bene exhibet latitudinem foliorum, sed repræsentat hæc folia nimis acutata, quod rotunditatem eorum quidquam imminuit.